
• 

‹.?01 ..,;z1/1 
1ERENTE 
/GENERAL 

P,ript 

Gobierno Regional Junín 
Presidencia Regional 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL 

N°028 - 2014 - GR - JUNÍN/PR 

HUANCAYO, 
	ENE. 

EL PRESIDENTE DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

VISTO: 

El Informe Presupuestal N° 004-2014-GRPPAT/SGPT, de fecha 14 de enero 
del 2014, mediante el cual la Sub Gerencia de Presupuesto y Tributación del Pliego, 
emite opinión favorable sobre la Modificación Presupuestaria, en el Nivel Funcional 
Programático dentro de la Unidad Ejecutora del Pliego 450 Gobierno Regional del 
Departamento de Junín, mediante Anulación con cargo a la Fuente de 
Financiamiento "Recursos Determinados". 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante la Tercera Disposición Complementaria Transitoria de la Ley 
N° 30114, Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2014, se 
dispone que de producirse una variación en las estimaciones de ingresos que 
determinen una disminución en los recursos recaudados por las fuentes de 
financiamiento Recursos Determinados y Recursos Directamente Recaudados, los 
pliegos quedan autorizados hasta el 15 de enero de 2014 a modificar su 
presupuesto institucional aprobado por dichas fuentes; 

Que, asimismo, la citada disposición establece, para el caso de los recursos 
por la fuente de financiamiento Recursos Determinados provenientes de conceptos 
incluidos en-Tos índices de distribución que aprueba el -Minilterio de -Economia y 
Finanzas a través de la Dirección General de Descentralización Fiscal y Asuntos 
Sociales, que las entidades deben modificar su presupuesto institucional aprobado 
por los conceptos antes referidos, conforme a los montos estimados para el 
Presupuesto Institucional de Apertura del año 2014, que son publicados por la citada 
Dirección General; 

Que, mediante la Resolución Directoral N° 002-2013-EF/64.03, emitida por la 
Dirección General de Descentralización Fiscal y Asuntos Sociales, se publicaron los 
montos estimados de recursos públicos para el Presupuesto Institucional de 
Apertura correspondiente al Año Fiscal 2014, habiéndose determinado una variación 
en las estimaciones de ingresos que implica una disminución de los Recursos 
Determinados del pliego, previstos en la Ley N° 30114, Presupuesto del Sector 
Público para el Año Fiscal 2014, por lo cual corresponde modificar el Presupuesto 
Institucional del Pliego 450 Gobierno Regional del Departamento de Junín, en 
aplicación de la Tercera Disposición Complementaria Transitoria de la citada Ley; 



Gobierno Regional Junín 
Presidencia Regional 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHIVESE 

„5.030CA DEC 	"1‹: 

Dr. VLADIMIR ROY CERR 	Aq 
PRESIDEN rE 

GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

7 2elvit«.4 	juary.a. del ,s.inceo 

Estando a lo informado por la Gerencia Regional de Planeamiento, 
Presupuesto y Acondicionamiento Territorial; y 

En uso de las facultades y atribuciones ¿onféridas por el inciso d) del artículo 
21° de la Ley N° 27867, Ley Orgánica de Gobi&nos Regionales y sus modificatorias 
y contandg con las visaciones correspondientes; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO 01°.- Modificase el Presupuesto Institucional del Pliego 450 
Gobierno Regional del Departamento de Junín para el año fiscal 2014, en aplicación 
de la Tercera Disposición Complementaria Transitoria de la Ley N° 30114, Ley de 
Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2014, hasta por la suma de 
OCHO MILLONES SEISCIENTOS CINCO MIL TRESCIENTOS TRES y 00/100 
NUEVOS SOLES (S/.8'605,303.00) de acuerdo al Anexo adjunto. 

,‘ 
, 	ARTÍCULO 02°.- La Oficina de Presupuesto o la que haga sus veces en el 21 

o 	:In; Pliego, solicitará a la Dirección General de Presupuesto Público, de ser necesario, 
las codificaciones que se requieran relacionadas a Partidas de Ingresos, Finalidades 
de Meta y Unidades de Medida, como consecuencia de la modificación materia de la 
presente Resolución. 

ARTÍCULO 03°.- La Oficina de Presupuesto o la que haga sus veces en 
el(los) Pliego(s) instruye a la(s) Unidad(es) Ejecutora(s) para que elabore(n) las 
correspondientes "Notas para Modificación Presupuestaria" que se requieran, como 
consecuencia de lo dispuesto en la presente norma. 

ARTÍCULO 04°.- Copia de la presente Resolución se presenta dentro de los 
cinco (5) días de aprobada a los Organismos señalados en el artículo 54, numeral 
54.1, literal b) del Texto Único Ordenado Ley N° 28411, Ley General del Sistema 
Nacional de Presupuesto. 

GOBIERNO REGIONAL JUN1N 
Lo que transcribo a Ud. para su 
cono~irni4 ,+ 	Fines pertinentes. 

Hvr, 2i ' NE 2014 
.................. 
Abog. o 

SEC 

......................... 
rigo Sulluchuco Porta 
ETARIA GENERAL 


	Page 1
	Page 2

